[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От    13.09.2018 № 1076

	О внесении изменений в муниципальную программу «Демографическое развитие Ярцевского района Смоленской области» на 2015-2020 годы

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 23.09.2016 № 1353 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка  проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 12.10.2016 № 1440, 18.11.2016 № 1675, от 22.02.2017 № 0217)
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

            1. Внести в муниципальную программу «Демографическое развитие Ярцевского района Смоленской области» на 2015-2020 годы, утвержденную  постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 22.08.2014 № 1841 (в редакции постановлений Администрации от  30.06.2015 № 0960, от 27.11.2015 № 1822, от 31.03.2015 № 0430, от  07.12.2015 № 1862, от 24.02.2016 № 0251, от  30.12.2016  №  1945, от 28.03.2017 № 0409, от 25.09.2017 №  1257, от 27.12.2017 № 1916)(далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Абзац  7 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
	Расходы  (руб.)

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	 2020  г

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	4 333 075,88

760 500,0

676 189,4

	703 119,08
	710587,40
	741 340,0
	741 340,0

	Бюджет муниципального образования «Ярцевское городское поселение»
	         0,0

  0,0

	      0,0
	       0,0
	       0,0
	        0,0

0,0

	Областной бюджет
	174 120742,79
	24 523 069,56
	24 135 398,82
	24 357 301,31
	31 781 473,76
	35 110 039,67
	34 213 459,67

	Федеральный бюджет
	17 931 600,99
	0,0

0,0

	4 482 900,0
	4 482 900,33
	4 482 900,33
	4 482 900,33

	Внебюджетные
источники
	40 000,0
	0,0
	0,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0

	Итого
	196 425 419,66
	25 283 569,56
	24 811588,22
	29 553 320,39
	36 984 961,49
	40 344280,0
	39447700,0

1.2. Абзац 5 раздела 4 муниципальной программы  изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2015-2019 годы в разрезе источников финансирования:

	Источник финансирова
ния
	Всего
	Расходы  (руб.)

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Бюджет муниципаль
ного образования «Ярцевский район»
	4 333 075,88

760 500,0

676 189,4

	703 119,08
	710587,40
	741 340,0
	741340,0

	Бюджет муниципаль
ного образования «Ярцевское городское поселение»
	         0,0

0,0

	      0,0
	       0,0
	       0,0
	        0,0
	0,0

	Областной бюджет
	174 120742,79
	24 523 069,56
	24 135 398,82
	24 357 301,31
	31 781 473,76
	35 110 039,67
	34 213 459,67

	Федеральный бюджет
	17 931 600,99
	0,0

0,0

	4 482 900,0
	4 482 900,33
	4 482 900,33
	4 482 900,33

	Внебюджетные
источники
	   40 000,0
	0,0
	0,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0

	Итого
	196 425 419,66
	25 283 569,56
	24 811588,22
	29 553 320,39
	36 984 961,49
	40 344280,0
	 39447700,0

	2. Приложение № 1 «Целевые показатели реализации муниципальной программы «Демографическое развитие Ярцевского района Смоленской области» на 2015 – 2020 годы» изложить в новой редакции (приложение 1).
3.  В  приложении  № 2  к муниципальной программе:
- пункт 1.29. и строку «Итого по основному мероприятию 1»основного мероприятия 1 изложить в следующей редакции:

1.29.
	Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей жилыми помещениями

Администра
ция,
Комитет по имуществу

областной бюджет

федеральный бюджет

43 035 839,01

13 448 700,99

11 655 539,67

4 482 900,33

16 138 439,67

4 482 900,33

15 241 859,67

4 482 900,33

	Итого по основному
мероприятию   1

областной бюджет

федеральный бюджет

99 950 639,01

13 448 700,99

30 627 139,67

4 482 900,33

35 110 039,67

4 482 900,33

34 213 459,67

4 482 900,33

- пункт 2.4. и строку «Итого по основному мероприятию 2»основного мероприятия 2изложить в следующей редакции:

2.4.
	Организация работы лагерей  с дневным пребыванием
	Комитет по образованию и молодежной политике

областной бюджет

1 154 334,09

1 154 334,09

0,0

0,0

2.6.
	Возмещение части стоимости путевки в загородные оздоровительные лагеря, расположенные на территории РФ
	Комитет по образованию и молодежной политике

Бюджет муниципального
образования «Ярцевский район»

2 847,40

447,40

1 200,0

1 200,0

	Итого по основному
мероприятию   2

Бюджет муниципального
образования «Ярцевский район»

Областной бюджет

1 970577,4

1 154 334,09

656 357,4

1 154 334,09

657 110,0

0,0

657 110,0

0,0

- пункт 3.6. и строку «Итого по основному мероприятию 3»основного мероприятия 3изложить в следующей редакции:

3.6.
	 Организация, проведение мероприятий, посвященных международному Дню семьи, любви и верности

МБУК
Ярцевский районный  центр культуры и искусства

Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»

75 000,0

5 000,0

35 000,0

35 000,0

	Итого по основному
мероприятию   3
	Внебюджетные средства

Бюджет муниципального
образования «Ярцевский район»

Областной бюджет

30 000,0

222 690,0

0,0

10 000,0

54 230,0

0,0

10 000,0

84 230,0

0,0

10 000,0

84 230,0

0,0

	итого по программе:
	Бюджет муниципаль
ного образования «Ярцевский район»

Областной бюджет

Федеральный бюджет

Внебюджетные средства

2 193 267,4

101 104 973,1

13 448 700,99

30 000,0

710 587,40

31 781 473,76

4  482 900,33

10 000,0

	741 340,0

35 110 039,67

4 482 900,33

10 000,0

 741340,0

34 213 459,67

4 482 900,33

10 000,0

	ИТОГО:

	116 776 941,49
	36 984 961,49
	40 344280,0
	39447700,0

4. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области: http://yarcevo.admin-smolensk.ru и опубликовать в газете «Вести Привопья».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  А.В. Курзову.

Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области                                        В.С. Макаров

6

Приложение 1
к постановлению Администрации муниципального              образования «Ярцевский район» Смоленской области
                                                                                                                                                                            от ________________ № ______________

Приложение № 1
к муниципальной программе «Демографическое
развитие Ярцевского района Смоленской области»
на 2015 -2020 годы

	№ п/п
	Наименование подпрограммы
и показателя
	Единица измерения
	Базовые значения показателей за два года до начала реали-зациипрог-раммы
	Базовые значения показателей за год до начала  реализации программы
	Планируемые значения показателей по годам

	очередной финан
совый год
	1-й год плано
вогоперио
да
	2-й год плано
вогоперио
да

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель  муниципальной программы:Создание условий для демографического развития в  Ярцевском районе  Смоленской области

	Основное мероприятие 1. Оказание мер социальной поддержки семьям с детьми

	1.1.
	Снижение  показателя младенческой смертности
	-

	1
	1
	0

1,5

	1.2.
	Снижение показателя заболеваемости детей в возрасте до 14 лет
	%

	на 10
	на 12
	на 13

16120

	1.3.
	Снижение числа отказов от новорожденных в родильном доме
	-

	1
	1
	0

1

	1.4.
	Оказание населению качественной медицинской помощи
	%

	100
	100
	100

100%

	1.5.
	Охват детей дошкольного возраста различными формами дошкольного образования от общей численности детей дошкольного возраста. Обеспеченность детей местами  в группах раннего возраста
	%
	-
	-
	67
	70
	90

75

	1.6.
	Снижение количества семей, находящихся в социально-опасном положении
	       %

	  на  10

	 на 15

	  на 20

	1.7.
	Выплата пособий (ежемесячного пособия по уходу за ребенком неработающим женщинам, пособия по беременности и родам, ежемесячного пособия по уходу за ребенком работающим женщинам, родового сертификата, материнского (семейного) капитала.
	%

100

100

100

	Основное мероприятие 2.   Проведение мероприятий по отдыху и оздоровлению

	2.1.
	Доля детей, охваченных организованными формами летнего отдыха
	%
	52,0
	52,0
	52,5
	53,0
	53,5

	2.2.
	Доля обучающихся в образовательных организациях, обеспеченных отдыхом в каникулярное время в лагерях дневного пребывания, организованных на базе образовательных организаций, в общей численности обучающихся в  образовательных организациях муниципального образования

%
	9,6
	10,5
	10,9
	11,0
	11,2

	2.3.
	Сохранение системы детского отдыха
- количество смен в загородном оздоровительном  лагере  «Орленок»,
- организация работы оздоровительного лагеря  «Надежда» на базе МБОУ Репинской основной школы
	Кол-во

4

1

4

1

4

1

4

1

4

1

	Основное мероприятие 3. Организация социально значимых мероприятий для детей и семей с детьми

	3.1.
	Увеличение численности участников социально значимых мероприятий для детей и семей с детьми в Ярцевском районе
	        %

	х
	на 10
	на 15
	на 18

image1.png